



Arkiv marts december 2021

Obs

Ny tidsfrist for udelukkelse fra konsum [Se her](#)

Jule- og nytårshilsen 2021



Ja – nu er det så jul igen – og i den forbindelse vil bestyrelsen gerne ønske alle sponsorer - ikke mindst vores hovedsponsorer Equsana og Skibby HC - ryttere, avlere, hjælpere og medlemmer en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Året 2021 har igen været et meget specielt år for alle – et år hvor vi troede vi nu var 'færdig' med Corona, men sådan kom det desværre ikke til at gå.

Men bortset fra at vi var nødt til at have hjemmekåring af hingste, og at generalforsamlingen måtte udskydes til maj og vores DM først blev afviklet i juni, så lykkedes det at afholde vores føljrejse og vores elitedage på Vilhelmsborg.

Vi ses forhåbentlig til alle arrangementer i 2022 og håber igen i år at vi får et mere 'almindeligt' år

Med ønsket om en rigtig god jul samt et godt nytår til jer alle

På bestyrelsens vegne

Helle Jørgensen

Formand Trakehner-Avlsforbundet

2 hingste færdigkåret

Så fik vi 2 Trakehner hingste mere der kan færdigkåres!

Jeg var søndag d. 28.11.21 i Tørring og se de afsluttende 35 dages prøver, som forløb stærkt tilfredsstillende, da begge hingste kom med i den positive del af feltet på over 30 hingste hvor mere end 15 var ejet af Helgstrand og flere af disse var sæsonens 3 års tophingste fra tyske avlsforbund.

Haven Dancer en trakehner repræsentant af god type og passende størrelse - gjorde et positivt indtryk med udvist stor ridelighed i alle 3 gangarter – dog kunne der ønskes en mere løsgjort skridt hen over ryggen, men det er måske fordi hesten passer på sig selv med en endog meget følsom mund – iflg. Bjarne Nielsen – Hingsten opnåede 750 p.

Halifax Lyng er og bliver en HERRE der indtager banen med et selvværd og bevægelsesforløb over middel i alle 3 gangarter. Sort, smart og højtstillet med en ædelhed på trods af store rammer, som han forhåbentlig vil præge sine afkom med - i den retning der kendetegner en moderne ridehest.

Hingsten opnåede 800 p.

Så stort tillykke til ejerne

Steffen Madsen

Bjarne Nørgård er ikke mere

Lørdag den 4. december sov Bjarne Nørgård stille ind efter et voldsomt kræftforløb. Læs mere [her](#)

Vores tanker går til Herdis og børnene.

Æret være Bjarne's minde.

Bisættelsen foregår fra Hinge Kirke, 8632 Lemming, lørdag den 11. december kl. 12.00, med efterfølgende sammenkomst på Kongensbro Kro

Neumünster 2021

Se [her](#) hvordan vi igen i år havde stor succes med de danske trakehnere



Fotograf Peter Richterich

Stort tillykke til avler Anders Dahl og ejer Anders Dahl og Kaj Olesen med den flotte nykårede præmiehingst Imperial Valley.

Elitedagene og hoppekåring 2021

Se [her](#)

Vil du se flere billeder fra elitedagene kan de ses her

hos fotograf [Patricia Kjær](#)

DOA

Dansk Oldenborg Avl afholder Ridebrugsprøve på Billund Sportsrideklub v/Allan Blomgren,

med indsyning 7. november og afslutning

5. december er der også endagsprøve. Prisen for endagsprøven er kr. 1.250,00 incl. moms. Prisen for hele ridebrugsprøven er 6.900,00 incl. moms

Trakehnere kan også deltage i prøverne.

TSF Dalera BB

Jessica von Bredow-Werndl og hendes 14-årige Trakehner hooppe TSF Dalera BB e. Easy Game-Handryk er nu nummer 1 på verdensranglisten

Katalog elitedage 2021

Se [her](#)

Menu

til jubilæumsaften på Vilhelmsborg

Se [her](#)

Smørrebrød Vilhelmsborg fredag 20 august 2021

Der er mulighed for at bestille smørrebrød som kan afhentes fredag aften når man ankommer

Pris pr. stk. 20,00

Sidste tilmelding onsdag 18.08.21 til annegrete@trakehner.dk

Føltur 2021

Så er følturen slut og [her kan du se](#) de dejlige føl og deres beskrivelser.



Dobbelt Guld til Trakehner

Trods flot og ihærdig indsats fra de 3 danske ekvipager, som blev belønnet med høje procenter for deres præstation, fik Danmark ingen medaljer ved dette års olympiade, men vi kan vel godt sige, at vi har en lille andel i den dobbelte guldmedalje-vinder

Trakehnerhoppen TSF Dalera BB.

Dalera's far er elitehingsten Easy Game, en søn af Præmie- og Elitehoppen Evita XII (Schwadronneur / Canon Row xx), født og opdrættet hos

Bjarne Nørgård og Herdis Toft i Skals.

Evita blev ved kåringen fløjhoppe med bl.a. 9 for trav og vandt efterfølgende hoppematerialprøven med 8,457 point, testrytteren gav hende 9,2 point, så rideligheden ligger i familien. Evita blev udnævnt til Årets hoppe.

Ved Trakehner Verband's auktion i Neumünster, blev hoppen solgt til en Hollandsk avler for 110.000 DM, et rekordbeløb dengang.

Hos sin nye ejer fik Evita bl.a. sønnen Easy Game.

Evita som 3 års med Bjarne Nørgård.



Følrejse 2021

Se kataloget [her](#)

Propositionerne

til elitestævnet er nu på DRF GO

Se [her](#)

Trakehner-Avlsforbundet i Danmark fylder 50 år.

Det fejrer vi ved vores 50 års jubilæumsstævne / avlsarrangement, sponsoreret af Equisana og Vilhelmsborg på Vilhelmsborg den 21. og 22. august 2021.

Vi har et stort ønske om at bringe avlere og ryttere tættere sammen. For at understrege dette har vi skabt det nye "Avlermesterskab". Alle deltagende ekvipager i stævnet, der rider på en dansk, TAF-registreret trakehner, hvis avler har mindst 2 heste med mindst 2 forskellige ryttere med, deltager automatisk. Alle heste fra samme avler deltager. De tre bedste ridt tæller samlet i mesterskabet. Anne Lyngbye Melsen, ejer og avler af HALLIFAX LYNG, har været så venlig at sponsere en bedækning i 2022 ved HALLIFAX LYNG til den vindende avler.

De nærmere bestemmelser for AVLERMESTERSKABET FØLGER HER.

VILHELMSBORG OG TAFS AVLERMESTERSKAB.

Arrangør: Trakehner Avlsforbundet i Danmark (TAF).

Hestenes avlere skal være nuværende, aktive medlemmer af TAF. Hvis en avler er ophørt med at avle, men avleren var aktivt medlem, da hestene blev avlet og har avlet heste nok til, at der kan dannes et hold, er sådanne hold også startberettiget

- Alle, deltagende heste skal være mindst 4 år, være registreret med dansk livsnummer hos TAF og deltage ved dette stævne.
- Alle heste fra samme avler udgør avlerens hold.
- Alle starter i almindelige dressurprogrammer tillægges 10 procentpoint. I alle gangartsprogrammer tæller resultatet. Eksempel:

En ekvipage rider MB2 til 72,54 %, der tillægges 10 procentpoint = 82.54 point i avlermesterskabet

En Ekvipager rider 5-års FEI Indledende til 8,4 = 84,00 point i avlermesterskabet.

- Et hold skal bestå af mindst 2 ryttere. Rytterne skal tilsammen have mindst 3 starter med heste fra samme avler ved dette stævne.
- De 3 højeste resultater i point fra alle stævnets klasser tæller jf. ovenstående regler. Eksempel: Hvis avleren har 5 heste med, der i alt har 8 starter, tæller de 3 højeste pointresultater fra mindst 2 forskellige ryttere.

DM 2021

Vinder af DM for Trakehnere 2021 blev Anne Troensegaard og Kipling TSF

Nr. 2 blev Camilla Qvistgaard og Amarone Selsø

Nr. 3 blev Louise Teisner og Preussen Party

Se de øvrige placerede og resten af resultaterne herunder

Stort tillykke til alle de placerede og stor tak til vores hovedsponsor Skibby HC

Se resultaterne [her](#)



Ranglisten

Fejring og overrækkelse af præmier til de højest placerede på Ranglisten 2020, finder sted umiddelbart efter den sidste klasse lørdag d. 19./6 ca. 16.30

Forbesigtigelse af hingste og udtagelse til auktion afholdes på Vilhelmsborg

OBS Tilmeldingfrist til forbesigtigelse og auktion vedr. hingstekåringen i Neumünster 14.-17. oktober 2021 nærmer sig

Forbesigtigelsen og udtagelse til auktion finder sted på Vilhelmsborg lørdag d. 21. august 2021

Blanketten kan findes her og skal sendes senest til Trakehner-Verband senest 01.07.21 (link til <https://www.trakehner-verband.de/wp-content/uploads/2021/05/Anmeldeformular-zur-Auswahl-für-den-Trakehner-Hengstmarkt-2021.pdf>)

har du spørgsmål eller har brug for hjælp, så kontakt Pia Prom – pia@trakehner.dk

DM for trakehnere

19-20 juni hovedsponsor

Skibby HC

Se startlisterne [her på Equipe](#)

Flere resultater fra vore skønne Trakehnere.

her fra [Kalundborg](#)

og her fra [Kolding](#)

Præmiehingsten Hallifax Lyng TAF 2104 har aflagt og bestået 14 dages test i Tørring.

Hingsten opnåede en samlet karakter på 8,05 point (dressur 8,13 / springning 7,45).

Tillykke til avler og ejer Anne Lyngbye Melsen



fotograf Peter Richterich.

Hingsten Placido Domingo

er solgt til tysk Grand Prix-rytter. Læs mere [her](#)

Trakehnervallakken Roi de Coeur (Ho-Neur), helbror til Trakehnerhingsten Hertug, er død. Læs mere [her](#)

Hallifax Lyng

Hallifax Lyng, der blev præmiehingst i Neumünster i 2020, er i dag blevet godkendt ved Dansk Varmblods efterkåring



RIDEHESTEN.COM

En godkendt hingst ved Dansk Varmblods Efterkåring

Fem hingste blev fremstillet ved Dansk Varmblods Efterkåring på Vilhelmsborg i aften, hvor en hingst opnåed [se mere](#)

Hingstelite

[Hingstelisten](#) for 2021 er hermed opdateret.

Forårets sidste kåret hingst i Danmark

I går d.10/4 blev den 3 årige Trakehnerhingst Heatwave Selsø kåret.

Hingsten er efter Schwarzgold og Elite- og Præmiehoppens Honeygirl v/Sixtus og er avlet og ejet af Stutteri Selsø v/Janus Haubroe og Camilla Qvistgaard.

På grund af Corona- og Herpes situationen har Trakehner-Avlsforbundet i Danmark afholdt kåringen på Stutteriet i Skibby.



Fotograf Pernille Carlsen

Årets første kåret hingst i Danmark 2021

Som i alle kunne se, blev Urknall e. Finckenstein og Under The Moon mf. Easy Game, i går d. 28/3 fremstillet og kåret.

Avlet af Alexandra Becker og ejet af Rikke Svane

Svane Dressage.

Grundet corona og herpes situationen kunne vi i år, ikke holde en hingstekåring som vi plejer. Vi har dog heldigvis fleksible dommere og fantastiske hingste ejere, der gør det hele flasker sig i sidste ende med hjemmekåringer

Tak til alle for forståelsen og endnu engang kæmpe stort tillykke til Rikke Svane med den flotte fyr



Fotograf Patricia Kjær

Hingstekåring 2021

afholdes som hjemmekåring p.g.a. corona og herpes.

Se kataloget [her](#).

OBS Ranglisten

Ranglisten er nu opdateret 29/11-2022

Da vi for tiden har problemer med online indrapportering beder vi jer indsende direkte til Anne. Point samt link til de stævner i har fået placeringer i.

Hestens navn:

Hestens fødselsdag:

Hestens Far/mor/morfar

Hestens ejer:

Hestens avler:

Navne, adresse tlf på Rytter:

Klub for stævneafvikling:

Dato for stævnet:

A,B,C,D stævne? :

Klasse:

Placering:

Procent:

Link til resultat på Equipe:

anne.scheel.taf@gmail.com

Se listen [her](#)